

15 mai 2025 - Communiqué de presse

## Monsieur François Longchamp élu à la Présidence de la Loterie Romande

La Loterie Romande a tenu son Assemblée générale ce jeudi 15 mai 2025 sous la Présidence de Jean-René Fournier. A cette occasion, les sociétaires des six cantons romands ont élu François Longchamp à la Présidence de la Loterie Romande. Personnalité politique reconnue en Suisse romande et ancien Président du Conseil d'Etat genevois, François Longchamp prendra ses fonctions le 1<sup>er</sup> janvier 2026.

Lors de l'Assemblée générale de la Loterie Romande, qui s'est déroulée à Delémont ce jeudi 15 mai 2025, les sociétaires des six cantons romands étaient appelés à procéder à l'élection d'un nouveau Président. Ils ont élu François Longchamp à la Présidence de la Loterie Romande. Conseiller d'Etat du canton de Genève de 2005 à 2018, il a présidé le Gouvernement cantonal entre 2013 et 2018. Les qualités et l'expérience que ce poste de Président requiert ont été déterminantes dans la décision de l'Assemblée générale d'élire François Longchamp. Agé de 62 ans, il possède les compétences de leader et de communicateur indispensables à l'institution et à son ancrage dans les six cantons romands. Son engagement dans le tissu politique et économique romand, ainsi que sa très large expérience dans des fonctions dirigeantes, sont des atouts indispensables pour assurer la mission d'utilité publique de la Loterie Romande, en proposant une offre de jeu légale, sûre et qui protège la population contre la dépendance, dont l'intégralité des bénéfices est versée à des projets d'utilité publique en Suisse romande.

Titulaire d'une licence en droit, François Longchamp est nommé en 1993 secrétaire général du Département de l'action sociale et de la santé du canton de Genève. Il dirige ensuite la rubrique régionale du quotidien Le Temps puis rejoint la Fondation Foyer-Handicap en 2002 en tant que Directeur général. Elu au Conseil d'Etat genevois en 2005, il préside le Gouvernement cantonal entre 2013 et 2018. Il assume également durant son mandat la Présidence du Conseil d'administration de l'Aéroport International de Genève et participe à la Conférence Romande de la Loterie et des Jeux (CRLJ). Entre 2018 et 2024, il préside le Conseil de Fondation d'Aventinus, notamment propriétaire du quotidien Le Temps, et le Conseil d'administration de Palexpo SA, à Genève. Depuis 2019, François Longchamp représente le canton de Genève au Conseil d'administration de la Loterie Romande.

Jean-René Fournier, Président de la Loterie Romande depuis 2018 et jusqu'au 31 décembre 2025, a pris la décision de ne pas solliciter un troisième mandat. Les sociétaires de la Loterie Romande tiennent à lui témoigner d'ores et déjà leur profonde gratitude pour son engagement sans faille en faveur de l'institution et de sa mission d'utilité publique.

La Loterie Romande publiera le détail de ses résultats 2024 le mardi 20 mai prochain.